
POWIATOWE CENTRUM
POMOCY RODZINIE W STRZELINIE
ul. Kamienna 10, 67-100 Strzelin

tel. 71 392 37 36
NIP 914-14-08-995 Reg. 931956901

PCPR.023.pf.1.2025

Doręczono «sobiście

IATOWE

Zarząd Powiatu

wStrzelinie

SA

(2)
Strzelin, dn. 26 lutego 2025 roku

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału
środków przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych przewidzianych
w planie finansowym PFRON na rok 2025, należących do samorządów powiatowych na podstawie
przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Powiat Strzeliński otrzymał środki w wysokości 2 529 873,00 zł.

Przedkładam projekt Uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie określenia zadań, na
które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na
rok 2025.

Plan podziału środków PFRON na rok 2025 zaopiniowany został pozytywnie przez
Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Strzelinie w dniu 26.02.2025 roku.

Otrzymują:

1. Adresat

2. Aa

4 up. Starosty

P e aa Kw Rodzinii'owiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
Mz 000

mgr Agnieszka Tekiela



- projekt -
UCHWAŁA NR ..

w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2025

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 107 z późn.zm.), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U.
z 2024 roku, poz. 44) oraz $ 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 roku w sprawie
algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 1605
z późn. zm.) Rada Powiatu Strzelińskiego uchwala, co następuje:

51

Przeznacza się środki przekazane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na realizację zadań przez Powiat Strzeliński zgodnie z przedstawioną poniżej
tabelą:

Lp. Zadanie Plan 2025 |
rehabilitacja zawodowa 45 000 |
1.  Środkina podjęcie działalności gospodarczej (art. 12a) 45 000 |

rehabilitacja społeczna 2484 873
Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej

d. art. 35a. ust. 1 pkt. 8) 1 583 820

2 dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 150 000
" opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art.35a, ust. 1pkt 7, lit.a)

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty
3: ortopedyczne i środki pomocnicze przeznaczone osobom 671053

niepełnosprawnym (art. 35a ust. 7, lit. c)

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu
4. się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 80 000

niepełnosprawnych (art. 35 a, ust. 1 pkt. 7, lit. d)

RAZEM 2 529 873

52

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie.

83

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dokonał podziału
środków przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych przewidzianych
w planie finansowym PFRON na rok 2025, należących do samorządów powiatowych na podstawie
przepisów Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 44).

Plan finansowy na zadania realizowane w 2025 roku przewiduje dla Powiatu Strzelińskiego
kwotę 2 529 873 zł, z czego 1 583 820 zł przeznaczone jest na dofinansowanie kosztów działania
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mikoszowie (45 uczestników x 35 196 zł = 1 583 820 zł), a na

pozostałe zadania realizowane w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej pozostaje kwota
w wysokości 946 053 zł.

Projekt uchwały na rok 2025 zawiera podział środków na poszczególne zadania,
a poniższa tabela przedstawia je w porównaniu do wykonania w roku 2024.

Podział środków PFRON w roku 2025 został opracowany w oparciu o wykorzystanie
środków w roku 2024 i w porównaniu do otrzymanych środków.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie złożył zapotrzebowanie na środki finansowe
w wysokości 45 000 zł z przeznaczeniem na rehabilitację zawodową.

» Plan Wykonanie |Lp. Zadk| $ re na rok 2025 w roku 2024
| rehabilitacja zawodowa 45 000 12 698 |s s = "== ==
| 1. Środki na podjęcie działalności gospodarczej (art.12a) 45 000 (0) |

Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób
2. niepełnosprawnych poszukujących pracy i nie pozostających 0 12 698

| w zatrudnieniu (art. 11)

2 537 340rehabilitacja społeczna 2484873RDC kk ie c: e es ZAGZE
dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii

| 1 zajęciowej (art. 35a. ust. 1 pkt. 8) 1583 820 1516 320
dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich]

2. opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, ust. 1pkt. 7, 150 000 199 179
ita)

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
3. przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przeznaczone 671053 744 722

osobom niepełnosprawnym (art. 35a ust. 7, lit. c)

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu. się i technicznych, w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych
(art. 35 a, ust. 1 pkt. 7, lit. d)

RAZEM 2 529 873 2 550 038 |
Przepisy powołanej w niniejszym dokumencie ustawy umożliwiają samorządom

terytorialnym planowanie wydatków z zakresu realizacji zadań na rzecz osób niepełnosprawnych
w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej zgodnie z lokalnymi potrzebami.

80 000 77 119

Plan podziału środków PFRON zaopiniowany został pozytywnie przez Powiatową Społeczną
Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Strzelinie.

Wnioskodawca:
Zarząd Powiatu w Strzelinie



UCHWAŁA NR 1 /2025
POWIATOWEJ SPOŁECZNEJ RADY DO SPRAW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWYCH W STRZELINIE

z dniaXk?lutego 2025 roku

w sprawie zaopiniowania projektu „Uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie określenia
zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na rok 2025”.

Na podstawie art. 44b i 44c ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 roku (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 44) oraz$ 6 wzw. z 8 8
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 roku w sprawie
organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób
niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2003 roku, Nr 62, poz. 560), Zarządzenia Starosty Strzelińskiego
Nr 67/2024 z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie powołania członków Powiatowej Społecznej Rady
do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Strzelinie w kadencji na lata 2025-2028 oraz $ 3 ust.4
Regulaminu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych z dnia 10 lipca 2003
roku Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych uchwala co następuje:

s1

Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Strzelińskim, mając na
uwadze realizację zadań równie istotnych dla poprawy aktywności zawodowej i społecznej osób
niepełnosprawnych, pozytywnie opiniuje przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu
Strzelińskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2025.

sz

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


